

**Beitrags- und Gebührensatzung zur Satzung über die Abwasserbeseitigung in der Stadt Wuppertal vom 19.12.1989**

Auf Grund der §§ 4, 28 Abs. 1, 63 Abs. 1 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der Fassung der Bekanntmachung vom 13. August 1984 (GV. NW S. 475/SGV. NW 2023), zuletzt geändert durch Gesetz vom 20. Juni 1989 (GV. NW. S. 362), der §§ 2, 4, 6, 7, 8, 10 des Kommunalabgabengesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen vom 21.10.1969 (GV. NW S: 712/SGV. NW. 610), zuletzt geändert durch das Rechtsbereinigungsgesetz 1987 für das Land Nordrhein-Westfalen vom 06. Oktober 1987 (GV. NW S. 342), des § 9 des Abwasserabgabengesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 05. März 1987 (BGBI. I S. 880) und der §§ 65, 92 des Wassergesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen (LWG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 09. Juni 1989 (GV. NW S. 384) hat der Rat der Stadt Wuppertal in seiner Sitzung am 13. Dezember 1989 folgende Satzung beschlossen:

**§ 1  
Beitragssatz**

Der Beitragssatz gemäß §§ 17 Abs. 1, 18 Abs. 1 der Satzung über die Abwasserbeseitigung in der Stadt Wuppertal vom 07. Dezember 1989 (Abwasserbeseitigungssatzung) beträgt

10,43 DM/m<sup>2</sup> Grundstücksfläche und  
24,78 DM/m<sup>2</sup> Geschoßfläche.

**§ 2  
Gebührensätze für Kanalisations- und Sammelgrubenentsorgung**

- (1) Der Jahresgebührensatz für Schmutzwasser gemäß § 22 Abs. 1 Nr. 1, Abs. 2 Abwasserbeseitigungssatzung beträgt 3,9096 DM/m<sup>3</sup> Schmutzwasser.
- (2) Der Jahresgebührensatz für Niederschlagswasser gemäß § 22 Abs. 1 Nr. 2 Abwasserbeseitigungssatzung beträgt 3,8020 DM/m<sup>2</sup> bebauter Grundstücksfläche.
- (3) Der für Schmutzwasser gem. § 22 Abs. 3 Abwasserbeseitigungssatzung verminderte Jahresgebührensatz beträgt 1,4009 DM/m<sup>3</sup> Schmutzwasser.

**§ 3  
Gebührensätze für Grundstückskläranlagen**

- (1) Der Jahresgebühr für die Entleerung von Grundstückskläranlagen nach § 24 Abs. 1 Abwasserbeseitigungssatzung und der Einzelgebühr nach § 24 Abs. 2 Abwasserbeseitigungssatzung wird ein Betrag in Höhe von 49,45 DM/m<sup>3</sup> Schlammenge zugrundegelegt.
- (2) Die Einzelgebühr gemäß § 24 Abs. 2 der Abwasserbeseitigungssatzung beträgt 49,45 DM/m<sup>3</sup> Schlammenge.

**§ 4  
Gebührensätze für Abscheideranlagen**

Die Jahresgebührensätze für Abscheider und Schlammfäuge gemäß § 25 Abs. 1 Abwasserbeseitigungssatzung betragen

## 1. Benzin- und Ölabscheideranlagen

a) Abscheider		
bis Größe 1,5	42,59 DM	
bis Größe 3	42,59 DM	
bis Größe 5	49,69 DM	
bis Größe 6	56,78 DM	
b) Großabscheider je m <sup>3</sup> Fassungsvermögen	99,39 DM	
c) Schlammfänge mit einem Fassungsvermögen		
bis 100 l	56,78 DM	
101 bis 200 l	56,78 DM	
201 bis 240 l	71,01 DM	
241 bis 300 l	71,01 DM	
301 bis 360 l	78,10 DM	
361 bis 440 l	78,10 DM	
441 bis 520 l	78,10 DM	
521 bis 650 l	85,20 DM	
651 bis 750 l	85,20 DM	
751 bis 840 l	85,20 DM	
841 bis 920 l	141,97 DM	
921 bis 999 l	141,97 DM	
1 m <sup>3</sup> und mehr je m <sup>3</sup>	212,98 DM	

## 2. Fettabscheideranlagen

a) Abscheider in Betongussausführung		
bis Größe 2	71,01 DM	
bis Größe 3	71,01 DM	
bis Größe 4	99,39 DM	
bis Größe 5	99,39 DM	
b) Abscheider in Guß- oder Stahlblechausführung		
bis Größe 1	71,01 DM	
bis Größe 2	71,01 DM	
bis Größe 3	71,01 DM	
bis Größe 4	99,39 DM	
bis Größe 7	99,39 DM	
c) Großabscheider je m <sup>3</sup> Fassungsvermögen	156,18 DM	
d) Schlammfänge mit einem Fassungsvermögen		
bis 100 l	56,78 DM	
101 bis 200 l	63,89 DM	
201 bis 240 l	71,01 DM	
241 bis 300 l	71,01 DM	
301 bis 360 l	78,10 DM	
361 bis 440 l	78,10 DM	
441 bis 520 l	78,10 DM	
521 bis 650 l	92,29 DM	
651 bis 750 l	92,29 DM	
751 bis 840 l	99,39 DM	
841 bis 920 l	99,39 DM	
921 bis 999 l	99,39 DM	
1 m <sup>3</sup> und mehr je m <sup>3</sup>	156,18 DM	

## **§ 5** **Inkrafttreten**

(1) Diese Satzung tritt am 01.01.1990 in Kraft.

---

Gebührensatzung Abwasserbeseitigungssatzung vom 19.12.1989, „Der Stadtbote“ Nr. 61/89 vom 22.12.1989

1. Änderung vom 19.12.1990, „Der Stadtbote“ Nr. 62/90 vom 21.12.1990
- Änderung der 1. Änderung vom 06.02.1991, „Der Stadtbote“ Nr. 7/91 vom 07.02.1991
2. Änderung vom 16.12.1991, „Der Stadtbote“ Nr. 66/91 vom 19.12.1991
3. Änderung vom 22.12.1992, „Der Stadtbote“ Nr. 59/02 vom 23.12.1992
4. Änderung vom 23.12.1993, „Der Stadtbote“ Nr. 60/93 vom 28.12.1993
- Änderung der 4. Änderung vom 11.04.1995, „Der Stadtbote“ Nr. 18/95 vom 13.04.1995
5. Änderung vom 23.12.1994, „Der Stadtbote“ Nr. 63/94 vom 29.12.1994
6. Änderung vom 19.12.1995, „Der Stadtbote“ Nr. 3/96 vom 18.01.1996
7. Änderung vom 18.12.1996, „Der Stadtbote“ Nr. 29/96 vom 19.12.1996
8. Änderung vom 19.12.1997, „Der Stadtbote“ Nr. 24/97 vom 22.12.1997
9. Änderung vom 21.12.1998, „Der Stadtbote“ Nr. 24/98 vom 23.12.1998
10. Änderung vom 18.12.1999, „Der Stadtbote“ Nr. 25/99 vom 23.12.1999